
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 6

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454824

Dispensa: 41/2012
Data: 11/10/2012
Valor: 53,994.40
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução 
de serviços de adequação e reforma das instalações do espaço 
administrativo da Direção para funcionamento da nova Ala da 
UCI
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8666/93 (Parecer nº 
442/2012-AJUR/FSCMPA)
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131262880000    449039              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Nortcon Construções e Serviços de Engenharia LTDA - 
EPP
Endereço: Trav. do Chaco, Bairro: Pedreira, 266
CEP. 66085-080 - Belém/PA
Telefone: 9132336787
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 454885

CONTRATO: 153
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Material Médico Hospitalar para Hemodiálise.
Valor Total: 8,916.00
Data Assinatura: 28/09/2012
Vigência: 29/09/2012 a 28/09/2013
Pregão Eletrônico: 10/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273620000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Silmag Brasil Produtos Médicos Ltda EPP
Endereço: R Apiacás, 365
CEP. 22730-190 - Rio de Janeiro/RJTelefone: 1153112201
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 454902
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 451425

CONTRATO: 39
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva dos equipamentos da marca K.Takaoka.
Valor Total: 39,984.00
Data Assinatura: 23/10/2012
Vigência: 24/10/2012 a 23/10/2013
Inexigibilidade: 23/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
Endereço: Av Cipriano Santos, 580
CEP. 66070-000 - Belém/PATelefone: 9132467310
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

FÉRIAS E LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454974

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de  SETEMBRO/2012.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência
5860660 Isana Valadares Souza 12/02/2011 a 11/02/2012 03/09/2012 a 02/10/2012 GEREN

CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de  NOVEMBRO/2012.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência
57206995 Adriana Silva Carvalho 22/09/2011 a 21/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-MAB
54194645 Alexsandro Leal Costa 16/01/2011 a 15/01/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENCA
57194658 Aline Lira do Nascimento 26/04/2011 a 25/04/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEM
54197584 Ana Rita Valente da Costa 01/06/2011 a 31/05/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEC
57206191 Andreia de Souza Neves 25/09/2011 a 24/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-SAN
5884071 Antonio Carlos Correa da Silva 01/05/2011 a 30/04/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEMAN
2019868 Antonio Messias de Morais 01/03/2011 a 28/02/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEINE
5517664 Candido dos Santos Lobato 02/08/2011 a 01/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 COLOG
54182038 Carlos Victor Cunha Ramos 10/10/2011 a 09/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHES

5322715 Cileide do Socorro Dutra 
Pereira 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GERAP

2019540 Claudia Regina Vinagre 01/04/2011 a 31/03/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH
5854296 Cristiane Paes de Castro 22/02/2011 a 21/02/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GECOD
5892514 Edileuza Felix dos Santos 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENTU
5892518 Edna Maria Silva de Sousa 10/08/2011 a 09/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEM

5882214 Ednilson do Carmo Barroso 16/06/2011 a 15/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENTU

57191382 Eduardo dos Santos Martins 
Filho 05/08/2011 a 04/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GERIM

5892472 Eduardo Santos da Silva 01/08/2012 a 30/11/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAB
54192650 Elayne Cristina de Souza Diniz 15/09/2011 a 14/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENCA
57226962 Elisa Silva Gemaque 23/03/2011 a 22/03/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GELES
54187274 Eric Gomes Magno 26/09/2010 a 25/09/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 GEINE

2019205 Francisco Carlos Lopes de 
Souza 01/11/2011 a 31/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

57193901 Gabrielle da Fonseca Leão 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEFIN

5894796 Gilvaneide Albuquerque 
Ribeiro 18/10/2011 a 17/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 NEPES

57191767 Gisele Maria Cardoso da Silva 16/10/2011 a 15/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEREN
57208205 Guaraciara de Andrade Picanço 22/09/2011 a 21/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL
5891653 Halan Ferreira Barbosa 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 COLOG
57189083 Hegina Lyz Cunha Gonçalves 01/08/2011 a 31/07/2012 05/11/2012 a 04/12/2012 AUDIN

54192993 Ismaene Marciano Reis 03/10/2011 a 02/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENRE

7000979 Izabel Soares Fernandes 03/07/2011 a 02/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GETRD

5273463 Jacira da Silva Nascimento 25/09/2011 a 24/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH
57191011 Jalva Mary Sousa Cruz 22/10/2011 a 21/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAB

5855098 Jefferson Jackson Cardoso 
Pantoja 10/09/2011 a 09/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GECOD

57175450 Jessica Nicole Fialho Oliveira 07/11/2010 a 06/11/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 GETRD
57209133 Joyce Almeida  Ne da Silva 09/10/2010 a 08/10/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL
54185829 Joyce Kellen Costa e Cunha 24/09/2011 a 23/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GESES

5587751
Jose Renato Oliveira de 

Oliveira
08/11/2010 a 07/11/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

80846246 Juliely Dias da Silva 01/07/2011 a 30/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-CAS

5455979
Karlla Cynthia Marques Pontes 

Freitas
21/12/2010 a 20/12/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

5892509 Kátia Meireles Gonçalves 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENTU
5594421 Leda Maria Ferreira Veiga 24/09/2011 a 23/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEREN

57203606 Leidiane Oliveira dos Santos 
Silva 19/09/2011 a 18/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-CAS

5883911 Letícia de Souza Nóbrega 02/01/2011 a 01/01/2012 02/11/2012 a 01/12/2012 GERAC
57196726 Luciene Martins Mendes 22/09/2011 a 21/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENTU
2019710 Luiz Alberto Monteiro Leite 02/08/2011 a 01/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 COLOG

57191320/1 Marcelo Souza da Silva 16/10/2011 a 15/10/2012 16/10/2011 a 15/10/2012 GEDIH
57191320/2 Marcelo Souza da Silva 02/06/2011 a 01/06/2012 02/06/2011 a 01/06/2012 GEDIH
57174645 Marcos William Gomes 30/06/2011 a 29/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH
57207502 Maria Augusta Lacerda 08/10/2011 a 07/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-MAB

7000570 Maria das Graças da Costa 
Barros 02/05/2011 a 01/05/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GECOD

7000529 Maria das Graças Luna Caires 01/07/2011 a 30/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-CAS
5892760 Maria de Nazare Silva Ferreira 24/09/2011 a 23/092012 01/11/2012  a 30/11/2012 HENAB

7000235 Maria do Socorro Silva de 
Jesus 03/07/2011 a 02/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GECOD

54194452 Maria dos Remedios Silva 
Viana 01/11/2011 a 31/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL

5883628 Maria Rosenice Rego da Silva 04/07/2011 a 03/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-SAN
5425581 MariaSueli da Mota 25/09/2011 a 24/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-SAN
54190423 Marizeth Reges Neres 26/09/2011 a 25/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL

5891831 Mauricio Correa Neto 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEAME
54194448 Mônica Inocêncio 01/11/2011 a 31/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL
5890761 Natália de Oliveira Teixeira 01/07/2011 a 30/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL

7000510 Olimpio Marcolino Bastos 
Almeida 01/04/2011 a 31/03/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-SAN

54188943 Pedro Reginaldo Cavalcante 
de Souza 02/08/2011 a 01/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 COLAB

5635993 Rosa Maria Campos Penha 01/10/2011 a 30/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEREN
54192852 Rosa Maria Mata Lobato 17/03/2011 a 06/03/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAB

5144531 Rosana do Socorro de Oliveira  
Cabral 03/11/2011 a 02/11/2012 05/11/2012 a 04/12/2012 CHR-CAS

5892718 Rose Cristiane Vilhena Cruz 12/08/2011 a 11/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

57188145
Samanta de Figueiredo 

Barbosa
01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEC

5184479 Sergio Antonio Batista Santos 16/01/2011 a 15/01/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEC

406902 Sheila Maria Mesquita Da 
Costa 04/10/2011 a 03/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

55588826 Shirley de Farias Fontinele 17/09/2011 a 16/09/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEC
5854504 Shirley Junqueira Sales 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GETRD

5594359 Shirley Sandra Ramos 
Monteiro 28/02/2011 a 27/02/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEDIH

57174334 Soraia Santos Ataide 30/06/2011 a 29/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEINE
57174363 Suzana Ramos Repolho 30/06/2011 a 29/06/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 SASS
5892511 Talyta Amaral Da Silva Caxias 01/08/2011 a 31/07/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEHEC
57198583 Tania Regina D Oliveira Costa 03/05/2011 a 02/05/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GERIM
5894681 Tatiane Sousa Da Silva 19/08/2011 a 18/08/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAL
54193492 Valdemir Ferreira Da Silva 03/10/2011 a 02/10/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 HENRE

CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de NOVEMBRO/2012.

Matrícula Servidor(a)
Período 

Aquisitivo
Período de Gozo Gerência

54196839 Andressa Barbosa de 
Albuquerque 2006/2009 01/11/2012 a 30/11/2012

54195514 Chrystian  Kellen Souza 
Miranda 2009/2012 31/10/2012 a 29/11/2012 HENAB

5394848 Celso Ribeiro de Sousa 2009/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEINE

5150078 Edigleuma Dulce Costa 
da Mota 2009/2012 01/11/2012 a 30/11/2012 GEMER

57206260 Kleber Farias da Silva 2008/2011 01/11/2012 A 30/11/2012 HENAL
57209277 Lilian Rosa Ferraz 2008/2011 01/11/2012 A 30/11/2012 HENTU

57173526/2 Mariana Costa da Cunha 2008/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 CATEC

95222/1 Marilda Nasaré Martins de 
Souza 2003/2006 01/11/2012 A 30/11/2012 GEREN

57188637/2 Mônica Cristina da Silva 
Pereira 2008/2011 01/11/2012 A 30/11/2012 GEDIH

2019191/1 Paulo Sérgio Almeida de 
Souza 1996/1999 01/11/2012 A 30/11/2012 GEDIH

54192753 Simone Maria Mendonça de 
Vilhena 2005/2008 01/11/2012 a 30/11/2012 HENAB

57207420 Vandett Machado Correa 2008/2011 31/10/2012 a 29/11/2012 HENTU
54188532/1 Waldecir Garcia Duarte 2007/2010 01/11/2012 a 30/11/2012 GECOQ
54189183/1 Wanderlei Costa Sosinho 2008/2011 01/11/2012 a 30/11/2012 GETRA
54190858 Willicy  Azevedo Santos 2005/2008 01/11/2012 a 30/11/2012 CHR-SAN

LUCIANA MARADEI
Presidente HEMOPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 454958

Contrato: 207
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de prontuários para microfi lmagem, digitalização 
e formatação de pastas para arquivo a serem realizados nas 
dependências desta FHCGV.
Valor Total: 181,438.20
Data Assinatura: 29/10/2012
Vigência: 29/10/2012 a 28/10/2013


